
UCHWAŁA NR IX/79/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XCI/1152/24 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XCI/1152/24 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 15 marca 2024 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. 
poz. 2327) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3; 

2) uchyla się § 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Stępień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BD2B68-8DEF-442E-82FA-2CF0134AB25E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała podejmowana jest w związku z koniecznością dostosowania prawa 
miejscowego do wymogów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), w tym art. 6k ust. 4a, na podstawie 
którego rada gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

We wrześniu 2024 roku Rada Miejska w Bytomiu otrzymała, z Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach, prawomocne orzeczenie i akta w sprawie ze skargi 
Prokuratora Rejonowego w Bytomiu na uchwałę Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 3 stycznia 
2020 r. nr XXIII/338/20 w przedmiocie zwolnienia w części z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze wykazane w wyroku naruszenia, należy dokonać zmiany uchwały Rady 
Miejskiej w Bytomiu z dnia 15 marca 2024 r. nr XCI/1152/24 w sprawie zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
w kompostowniku przydomowym, poprzez uchylenie § 3 i § 4 o treści: 

"§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, którzy posiadają kompostownik przydomowy 
i kompostują w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne zgłaszają taką informację 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o którym mowa w § 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości pierwszej 
lub nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, w której zadeklarowali kompostowanie w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował 
kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym.". 

Art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i delegacja w nim 
zawarta nie dają uprawnień do określania warunków uzyskania częściowego zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Powyższe determinuje zmianę dotychczasowej regulacji i obliguje radę gminy do przyjęcia 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BD2B68-8DEF-442E-82FA-2CF0134AB25E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/79/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


